[image: image1.png]PROTOCOLO 10098/2023 - 29/09/2023 10321

INDICAÇÃO Nº 1754/2023

Assunto: Solicita a poda de árvore na Rua Antônio Ceolim, em frente ao Nº 364, San Francisco, conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, que providencie a poda de árvore na Rua Antônio Ceolim em frente ao Nº 364, no bairro San Francisco.
                        Segundo os moradores do local, a árvore está muito grande, invadindo a calçada e parte da rua, atrapalhando a passagem de pedestres e principalmente tirando a visão dos motoristas que por ali transitam, podendo ocasionar acidentes graves.
Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.
        SALA DAS SESSÕES, 29 de setembro de 2023.

Willian Soares

Vereador - SD